
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

No 08021/2021

As 09:07 horas do dia 20 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 08021/2021, referente ao
Processo no 2021.08.02.1-PE, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JOFtANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não
Critério de Valor: R$ 333.999,9600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
290.000,0000 , com valor negociado a R$ 288.000,0000 .

Itens do grupo:

▪ 1 - Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software

• 2 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara estação de trabalho

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software
Descrição Complementar: Serviços de implantação, parametrização, customização da solução tecnológica
informatizada de gestão pública com ênfase em gestão administrativa tributária com integração dos módulos
descritos abaixo: MÓDULOS: 1.Módulo de Gerenciamento do ISSQN e Emissor de NFS eletrônica 2.Módulo de Gestão
da Arrecadação e Receitas Diversas (Atendimento ao contribuinte); 3.Módulo de Gera*, e Manutenção dos
Cadastros (Imobiliário e Mobiliário); 4.Módulo de Parametrização e Geração dos Relatórios Operacionais; 5.Módulo de
Administração da Divida Ativa; 6.Módulo dos Serviços da Procuradoria Jurídica/Fiscal; 7.Módulo dos Serviços de
Gestão Fiscal; 8.Módulo do Contencioso Administrativo; 9.Módulo do Portal Tributário (web service); 10.Módulo de
Serviços Eletrônicos com acesso controlado por senha; 11.Módulo de Controle Integrado de Processos; 12.Módulo de
Gestão de Protestos Integrado ao padrão do IEPTB; 13.Módulo de Integração com a Junta Comercial; 14.Módulo de
Integração com o Sistema PIX de Pagamentos Bancário.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 54.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA pelo melhor lance de R$
50.000,0000 , com valor negociado a R$ 48.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

20/09/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERSOL TECNOLOGIA E SERVICOS DEAdjudicado 
09:07:16 INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:05.853.828/0001-06, Melhor lance : R$ 50.000,0000, Valor

Negociado : R$ 48.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara estação de trabalho
Descrição Complementar: Licenciamento de uso de plataforma web de gestão pública com ênfase na gestão
administrativa tributária, suporte e manutenção mensal, para atendimento e funcionamento das demandas fins da
Secretaria de Finanças.
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12
Valor Estimado: R$ 279.999,9600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1

Adjudicado para: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LIDA , pelo melhor I
240.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/09/2021 Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:INTERSOL TECNOLOGIA E SERVICOS DE

09:07:16 INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:05.853.828/0001-06, Melhor lance R$ 240.000,0000

Fim do documento

•

imlitsca lonnela Batbosa Alaida
Pregoeira Oficial

Preleitura Municipal de 
NO6Z011t0

•


